5-1

大漢學校財團法人大漢技術學院 109 學年度第 2 學期第 1 次
教務會議 會議記錄

時間：110 年 2 月 23 日(星期二)上午 10：40
地點：本校第一會議室(行政館會議室)
主席：游教務長  象正

                               記錄：廖妃玲組長
                                                 出席人員：如簽到表

一、主席報告：(略)

二、確認上次會議決議事項：

1. 各系 109 學年度入學新生課程標準表訂定案，照案通過。

2. 各系課程標準異動案，照案通過。

3. 109 學年度第 1 學期各系教師授課統計表與各系開課表，照案通過。

4. 109 學年度第 1 學期各系遴聘業界專家協同教學案，照案通過。

5. 訂定「大漢技術學院學生因公假補救教學實施要點」案，照案通過。

6. 修正「大漢技術學院休閒觀光管理跨域學程實施細則」，照案通過。

7. 修正「大漢技術學院查堂辦法」，照案通過。

8. 為強化學校學位論文品保機制案，決議：於下次會議提案訂定學術研究

倫理教育課程相關要點，以完備學校學位論文品保機制。

三、工作報告：

註冊事項：

1. 明日(2/24)導師會議時間，教務處將發給各班導師註冊事務相關資料袋，

請各班導師依時程完成各項作業。

2. 請各系畢業班導師多關注學生修課狀況，協助學生儘早修完畢業學分，

日四技畢業班班級導師務必確認學生畢業門檻要求。

3. 畢業班學生如有抵免需求，請及早辦理，以免影響畢業資格認定。

課務事項：

1. 加退選抵免會議將於本會議結束後召開，請系上負責老師與會，會議中

重要事項，也請確實宣達。

2. 加退選與抵免有陸續修正，請主任提醒系上老師多加注意相關法規，避

免造成爭議。

四、討論議案：

5-2

提 案 一

提案單位：珠寶系、土環系、企管系、休旅系

案    由：各系課程標準異動案，提請審議。

說    明：一、各系課程標準異動表，如附件一。

          二、請審議。

決    議：照案通過

提 案 二

提案單位：機械系、土環系、珠寶系、企管系、休旅系

案    由：109 學年度第 2 學期各系教師授課統計表與各系開課表，提請審議。

說    明：一、109 學年度第 2 學期各系教師授課統計表與各系開課表，如附

件二與附件三。

          二、各系教師授課統計表與各系開課表均經各系課程會議審議通

過，並提校課程會議審議。

          三、請審議。

決    議：照案通過

提 案 三

提案單位：機械系、土環系、珠寶系、企管系、休旅系

案    由：109學年度第 2學期各系遴聘業界專家協同教學案，提請審議。

說    明：一、遴聘依據「大漢技術學院遴聘業界專家協同教學實施要點」。

          二、業師之資格審定，應符合下列資格之一：

(一)國內、外專科以上學校畢業，並具有五年以上與任教領域

專業相關實務經驗且表現優異之專業工作年資者；或具十

年以上與任教領域專業相關實務經驗之專業工作年資，表

現優異者。

(二)曾任國家級以上之專業競賽選手、教練、裁判者。

(三)曾獲頒國家級以上之專業競賽獎牌或榮譽證書。

(四)其他經學校自行認定足堪擔任是項工作者。

          三、各系遴聘業界專家請以與各系產業連結相關度高者為優先。

          四、各系遴聘業界專家協同教學名冊：如附件四。

          五、請各系將課程委員會及系務會議記錄送課務組彙整。

          六、業界專家協同教學應具下列成效之一：

(一)輔導學生考取證照。

(二)參與專題實作或協助產學合作。

課程異動/(附件一)109-2-1各系課程標準異動表--註課組彙整.docx
109-2業界專家協同教學/審查資料/109-2業師審查資料.xls

5-3

(三)提供實習機會及企業參訪。

(四)編纂實務教材。

決    議：照案通過

提 案 四

提案單位：教務處

案    由：修正註冊課務組相關辦法與要點案，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、教務處註冊課務組相關辦法與要點應進行修正。

          三、註冊相關辦法與要點修正彙整表附件五，課務相關辦法與要點

修正彙整表附件六。

          四、請審議。

決    議：照案通過

提 案 五

提案單位：休旅系

案    由：修正本系課程委員會設置辦法與畢業門檻辦法，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、本系課程委員會設置辦法修正後全文如附件七。

          三、本系畢業門檻辦法修正後全文如附件八。

          四、請審議。

決    議：照案通過

提 案 六

提案單位：土環系

案    由：修正本系課程委員會設置辦法與畢業門檻辦法，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、本案於 110 年 2 月 22 日業經土木工程與環境資源管理系 109

學年第 2 學期第 1 次系務會議審議通過。

法規名稱修訂/【教務會議】教務處法規修正調查表(明汝)1100106.doc
法規名稱修訂/教務會議通過辦法1100223/課務法規修正須提請教務會議調查表.doc
法規名稱修訂/土環系課程委員會設置辦法1100126(教務會議).doc
法規名稱修訂/土環系學生畢業門檻系實施辦法1100126(教務.odt

5-4

          三、本系課程委員會設置辦法修正後全文如附件九。

          四、本系畢業門檻辦法修正後全文如附件十。

          五、請審議。

決    議：照案通過

提 案 七

提案單位：企管系

案    由：修正本系課程委員會設置辦法與畢業門檻辦法，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、本系課程委員會設置辦法修正後全文如附件十一。

          三、本系畢業門檻辦法修正後全文如附件十二。

          四、請審議。

決    議：照案通過

提 案 八

提案單位：機械系

案    由：修正本系課程委員會設置辦法與畢業門檻辦法，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、本系課程委員會設置辦法修正後全文如附件十三。

          三、本系畢業門檻辦法修正後全文如附件十四。

          四、請審議。

決    議：照案通過

提 案 九

提案單位：珠寶系

案    由：修正本系課程委員會設置辦法與畢業門檻辦法，提請審議。

說    明：一、依據教育部中華民國 109 年 12 月 15 日臺教技（二）字第

1090176363 號函，教育部核定本校自 109 年 12 月 15 日起更

名為「大漢學校財團法人大漢技術學院」。

          二、本系課程委員會設置辦法修正後全文如附件十五。

          三、本系畢業門檻辦法修正後全文如附件十六。

法規名稱修訂/土環系課程委員會設置辦法1100126(教務會議).doc
法規名稱修訂/土環系學生畢業門檻系實施辦法1100126(教務.odt
法規名稱修訂/土環系課程委員會設置辦法1100126(教務會議).doc
法規名稱修訂/土環系學生畢業門檻系實施辦法1100126(教務.odt
法規名稱修訂/土環系課程委員會設置辦法1100126(教務會議).doc
法規名稱修訂/土環系學生畢業門檻系實施辦法1100126(教務.odt
法規名稱修訂/土環系課程委員會設置辦法1100126(教務會議).doc
法規名稱修訂/土環系學生畢業門檻系實施辦法1100126(教務.odt

5-5

          四、請審議。

決    議：照案通過

提 案 十

提案單位：教務處

案    由：訂定「大漢技術學院學術研究倫理教育課程實施要點」，提請討論。

說    明：一、依上次會議決議，應於本次會議訂定本校學術研究倫理教育課

程相關要點，以完備學校學位論文品保機制。

          二、「大漢技術學院學術研究倫理教育課程實施要點」全文草案如

附件十七。

          三、請討論。

決    議：照案通過

五、臨時動議：無

六、主席結論：謝謝參與

七、散會

學術倫理提案/「大漢技術學院學術研究倫理教育課程實施要點」草案_20201022.docx